
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 108/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Angela Derlise Stube 1765178 08/03/2016 
Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009328/20

12-96 

Angelo Briao Zanela 1936117 12/04/2014 
Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.003620/20

16-75 

Claudia Andrea Rost 
Snichelotto 

1346703 23/03/2016 
Adjunto C, 
Nivel III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.009333/20
12-07 

Cristiane de Quadros 1554791 28/10/2015 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.005112/20

15-41 

Érica de Brito Pitilin 2118013 09/05/2016 
Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.003624/20
16-53 

Geraldo Deffune 

Goncalves de Oliveira 
1932352 03/04/2016 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.005261/20

14-82 

Gilmar Franzener 1836269 08/07/2015 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.004992/20

14-19 

Gilmar Roberto 

Meinerz 
1012624 07/05/2015 

Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003652/20

16-71 

Katia Aparecida 

Seganfredo 
2133080 16/06/2016 

Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.003626/20

16-42 

Kátia Lilian Sedrez 
Celich 

1095725 06/05/2016 
Adjunto A, 

Nivel I 
Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.003627/20
16-97 

Lidia Lucia 

Antongiovanni 
1333233 04/04/2016 

Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.003630/20

16-19 

Monica Hass 1767699 15/03/2016 
Adjunto C, 
Nivel III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.009341/20
12-45 

Pedro Ivan Christoffoli 1767887 10/04/2016 
Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009304/20

12-37 

Ricardo Socas Wiese 1930020 13/09/2015 
Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.003622/20

16-64 

Sandra Vidal Nogueira 1123321 02/04/2016 
Adjunto C, 

Nivel II 
Adjunto C, 
Nivel III 

DE 
23205.004967/20
14-27 

Valeria Esteves 

Nascimento Barros 
1380812 13/05/2015 

Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.003621/20

16-10 

Viviane de Almeida 

Lima 
1711939 29/05/2014 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.003623/20

16-17 

 

 

Chapecó-SC, 03 de agosto de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

